
Direzione Municipalità 1

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 32
del 06/06/2025

Oggetto: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in occasione della conferenza sul 
tema: Terrorism, a common asymmetric threat
Tipologia: disciplina viabilistica
Strade interessate: VIA ALESSANDRO DUMAS PADRE, VIA CHIATAMONE, VIA 

LUCILIO, VIA GENERALE ORSINI

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA' I

PREMESSO che
• Via Alessandro Dumas Padre, Via Chiatamone, Via Lucilio, Via Generale Orsini  rientrano nell’elenco di 

strade secondarie di competenza della Municipalità 1;
• con con nota Cat./A.4 – Gabinetto O.P. la Questura di Napoli, in occasione della conferenza “Terrorism, a

common asymmetric threat”che si terrà il giorno martedì 10 giugno 2025, ha richiesto l'istituzione di divieto di
sosta con rimozione e revoca di tutti i parcheggi liberi e a pagamento, relativamente al perimetro del
Grand  Hotel  Execelsior,  sede  della  conferenza  e  dell'Hotel  Continental  scelto  come  alloggio  dei
partecipanti. 

VISTI
• il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e

ss.mm.ii.;
• il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• la disposizione del  Vice Direttore Generale  dell'Area Tecnica, prot.  PG/2014/291749 del  08.04.2014,

inerente all’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada;

 RITENUTO che
 per i motivi sopra indicati, di adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto;

ATTESTATO che
 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione

del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito del Comune di Napoli.

ORDINA

di ISTITUIRE in via Alessandro Dumas Padre, nel tratto compreso tra via Partenope e via Chiatamone, dalle ore
07:00 del 9 giugno 2025 alle ore 14:00 del 11 giugno 2025
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SOSPENSIONE DEGLI STALLI DI SOSTA A PAGAMENTO E LIBERI

di ISTITUIRE in via Chiatamone, nel tratto compreso tra via Alessandro Dumas Padre e via Santa Lucia dalle
ore 07:00 del 9 giugno 2025 alle ore 14:00 del 11 giugno 2025
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SOSPENSIONE DEGLI STALLI DI SOSTA A PAGAMENTO E LIBERI

Comune di Napoli
Data: 06/06/2025, OD/2025/0001135



di ISTITUIRE in via Lucilio, nel tratto compreso tra via Generale Orsini e via Nazario Sauro, dalle ore 0:00 del
10 giugno 2025 e fino a cessate esigenze
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SOSPENSIONE DEGLI STALLI DI SOSTA A PAGAMENTO E LIBERI

di ISTITUIRE in via Via Generale Orsini nel tratto compreso tra via Partenope e via Lucilio, dalle ore 0:00 del 10
giugno 2025 e fino a cessate esigenze
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SOSPENSIONE DEGLI STALLI DI SOSTA A PAGAMENTO E LIBERI

La presente Ordinanza entra in vigore a partire dalla data di apposizione della segnaletica orizzontale da parte della
ditta contrattualizzata.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il Servizio di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro sessanta  giorni  dalla  sua pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                Il Funzionario E.Q.
          Arch. Annamria Di Nola

     Il Direttore della Municipalità I
                          Dott. Claudio Martelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 06/06/2025, OD/2025/0001135


		2025-06-06T15:02:49+0200




